
Letto, approvato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.to  PIAZZA Apollonio 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. MOLINARI Mario 

 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 

Lozzo di Cadore,  ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Mario MOLINARI 

 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.___________/Reg. Pubbl. 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune - a partire dal  

____________- ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi art.124 – comma 1 – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Addì ____________ IL MESSO COMUNALE 

F.to DE MARTIN Angelo 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal ____________ e contro la stessa non sono state 

presentate opposizioni o reclami. 

Addì __________________                                

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to DE MARTIN Angelo  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. MOLINARI Mario 

 

 

        Il sottoscritto Segretario Comunale 

 
C E R T I F I C A 

 che la presente deliberazione 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000, n.267.  

 
 E’ divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 134  -  3°  

comma  - D.Lgs.  18.08.2000, n.267 in data _____________. 

 
 E’ stata revocata con delibera G.C. / C.C. n°__________ del _____________________.. 

 
 

Addì __________________                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. MOLINARI Mario 



 

 

COPIA 

 

N. 30 DEL 20/06/2012 

 

COMUNE DI LOZZO DI CADORE 
 (PROVINCIA DI BELLUNO) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

OGGETTO: 
 

PRESA D’ATTO DEL VERBALE DELLE RISULTANZE DELLA CONFERENZA DEI 

SERVIZI DECISORIA DEL 11/06/2012 CHE HA APPROVATO LA PROGETTAZIONE 

DEFINITIVA-ESECUTIVA DELL’OPERA PUBBLICA DENOMINATA “LA TRAVERSATA 

DEL CENTRO CADORE”. 
 

 

L’anno duemiladodici addì venti del mese di giugno alle ore 12:15 nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, 

si è riunita la  Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 

 
 

 N.        Cognome e nome                                                                     Presente       Assente 
 

 

     1.       MANFREDA Mario Sindaco  X 

 
     2.       PIAZZA Apollonio Assessore  X 

 

     3.       BALDOVIN Cristian Assessore  X 
 

     4.       ZANELLA Miriam Assessore  X 

 
     5.       TURCO Giuseppe Assessore  X 

 

  
 
Assiste il Segretario Comunale: Dott. MOLINARI Mario. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.  PIAZZA Apollonio  nella qualità di 

Vicesindaco ed espone l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta 

la seguente deliberazione, avendo acquisito (ove richiesti), i pareri preventivi dei responsabili dei servizi di cui  

all’art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267. 

 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 Il sottoscritto DEL FAVERO Geom. Ubaldo, responsabile dell’area Tecnica, attesta la regolarità tecnica della proposta indicata in 
oggetto, ai sensi dell’art.49 – I comma – del Decreto Legislativo n.267/2000. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
F.TO - Geom. Ubaldo Del Favero - 

 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 
 

 che la Conferenza dei Sindaci del Centro Cadore, riunitasi in data 05 agosto 2009 ad 
Auronzo di Cadore, ha formalmente deciso con verbale prot. n. 2421 di partecipare al 
bando IPA ex DGR n.1598/2009 attraverso la presentazione di un progetto sovra 

comunale denominato “LA TRAVERSATA DEL CENTRO CADORE - Progetto integrato di 
sviluppo turistico attraverso il recupero e la valorizzazione di itinerari a fondovalle e la 
messa in rete dei luoghi di eccellenza paesaggistica, storico culturale e naturalistica”, 
per un importo complessivo di €.1.829.270,00; 
 

 che la Regione Veneto con propria DGR n. 3955 del 22.12.2009 ha assegnato al 

Comune attuatore del progetto un contributo di €.1.477.500,00 
 

 che al progetto medesimo  è stata assegnata la seguente codifica: CUP 
J33E09000050002 - CIG 0561279E11; 
 

 che con apposta convenzione sottoscritta dai Comuni partecipanti al progetto vengono 

disciplinati i rapporti fra gli stessi ed il Comune di Lozzo di Cadore, che assume la veste 
di Ente attuatore o capofila del progetto; 
 

 che attraverso la conferenza dei servizi decisoria del 11/06/2012 è stato approvato il 

progetto definitivo-esecutivo redatto dall’ATI DEBIASIOPROGETTI SRL STUDIO DI 

INGEGNERIA SURACI, DUEB SAS ING. BLEN GINO & C., DOTT. ROBERTO CILIANO, 
ARCH. ELENA CAPUZZO, DOTT. FORESTALE ANGELO GHIRELLI, DOTT. FORESTALE 
GIOVANNI FABBIANI, DOTT. GEOLOGO NICOLO’ DOGLIONI, DOTT. GEOLOGO 

GIANLUCA PICCIN, ILARIO TANCON, ARCH. ALBERTO CESCHIN, come risulta dal 
verbale n.2 della conferenza medesima 
 

 che l'importo complessivo necessario per l'esecuzione del progetto ammonta ad 
€.1.829.270,00, IVA compresa, giusto quanto si rileva dal quadro economico del 
progetto; 

 

 
RITENUTO quindi opportuno prendere atto, approvandone le risultanze, del verbale della 
conferenza dei servizi decisoria del 11/06/2012 che ha approvato la progettazione 

definitiva-esecutiva dell’opera pubblica sopra indicata tenuto conto anche delle osservazioni 
presentate dal Sindaco del Comune di Perarolo di Cadore;  

 

VISTO il D. Lgs. n.163/2006; 
 
VISTO il D.P.R. n.207/2010; 

 

VISTO il D. Lgs. n.267/2000; 
 
VISTI i  pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi e palesi espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 

1) di prendere atto, approvandone le risultanze, del verbale della Conferenza dei servizi 

decisoria del 11/06/2012 che ha approvato il progetto definitivo-esecutivo dell’opera 
pubblica denominata “LA TRAVERATA DEL CENTRO CADORE” redatto dall’ATI 
DEBIASIOPROGETTI SRL STUDIO DI INGEGNERIA SURACI, DUEB SAS ING. BLEN GINO 

& C., DOTT. ROBERTO CILIANO, ARCH. ELENA CAPUZZO, DOTT. FORESTALE ANGELO 
GHIRELLI, DOTT. FORESTALE GIOVANNI FABBIANI, DOTT. GEOLOGO NICOLO’ 

DOGLIONI, DOTT. GEOLOGO GIANLUCA PICCIN, ILARIO TANCON, ARCH. ALBERTO 
CESCHIN dell’importo complessivo di €.1.829.270,00;    

 
2) di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi  dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 


